исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«7»  февраля  2019 года
	                                          Дело № 630/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                    Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления закрытого акционерного общества «Элкомсат» (г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 83 А) к закрытому акционерному обществу «Молдавская ГРЭС» (г. Днестровск, ул. Лиманная, д. 1) о взыскании задолженности, при участии представителей:

истца – В. В. Корецкой по доверенности от 5 ноября 2018 года,

ответчика – Д. Г. Передельского по доверенности № 01-00-00/87-12-22 от 8 января 2019 года
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 16 октября 2018 года после устранения несоответствия иска требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики к производству суда принято исковое заявление закрытого акционерного общества «Элкомсат» (далее – Истец) к закрытому акционерному обществу «Молдавская ГРЭС» (далее – Ответчик), назначенное к слушанию на 6 ноября 2018 года. Рассмотрение дела откладывалось.

В судебном заседании, состоявшемся 7 февраля 2019 года, представителями сторон уточнены их правовые позиции посредством представления письменно оформленных пояснений по существу спора.
Ввиду необходимости изучения доводов Истца и Ответчика во взаимосвязи с материалами дела и имеющимися в нем письменными доказательствами суд пришел к выводу о том, что имеется основание для отложения рассмотрения дела согласно пункту 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

На основании изложенного Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 630/18-11 на 28 февраля 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,         ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

    Судья                                                                                                                       Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д